
今年度より呼吸器内科医として入職いたしました古谷 渉です。初期研修後は、呼吸器内科の
診療に携わってまいりました。当院に入職後は一般内科（新患）外来および病棟管理を担当
してまいりました。2025年6月より、当院の呼吸器内科外来も担当させていただきます。
咳や息切れ、息苦しさ、のどの痛みなど気管や肺に異常を感じられている方は、お気軽にご
相談ください。当院の呼吸器関連では、肺機能検査や胸部X線写真、胸部CTが施行できま
す。COPDや喘息などの呼吸器疾患や胸部異常陰影の評価・精査が可能となっております。
丁寧な診療を心がけますので、どうぞ宜しくお願いいたします。

〒600-8884　
京都市下京区西七条南衣田町11

JR西大路駅下車　徒歩10分

医師紹介
古谷 渉（ふるたに わたる）先生医師名

資格・所属学会等
日本内科学会認定 内科医
日本呼吸器学会 呼吸器専門医
日本呼吸器内視鏡学会 気管支鏡専門医

ご挨拶

TEL.075-312-7001(代）
FAX.075-311-6771

日頃より京都武田病院をご利用いただき、誠にありがとうございます。
京都武田病院では2025年6月１日より新たに呼吸器内科が専門外来として追加されております。お知らせ
とご挨拶を兼ねて、ここにご案内させていただきます。地域の皆さま、医療機関の皆さまに貢献できるよ
うより一層努めてまいります。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

呼吸器内科
専門外来開始のお知らせ

6/1～2025/


